



Empresa: P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Reriutaba-Ce
CEP: 62.260-000

CARTA/ PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 10.02.01\2018

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 06/11/2018 AS 09:00 HRS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDATICO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE ASS. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE

- Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 145.152,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo casso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no inciso 4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, §1º da Lei Complementar Nº. 123/06.

RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.

ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, N°: 38, **BAIRRO:** BARRO VERMELHO, **CIDADE:** RERIUTABA-CE, **CEP:** 62.260-000

CNPJ: 24.730.537/0001-75

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 275

CGF: ISENTO

E-MAIL: p.a.producoeseservicos@gmail.com

FONE: (85) 9-9689-2391

BANCO DO BRASIL: CONTA n°: 8.315-1 **AGÊNCIA** n°: 4381-8

DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

CPF n°: 039.757.423-13

RG n°: 2007028005234-SSPDS

Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Agenda de telefone. Especificação: Com índice, divisão de A a Z, capa em PVC, mínimo de 160 páginas, dimensões 160 x 220 mm. Unidade 10	UNID	10	RS 22,00	RS 220,00
02	Agenda permanente. Especificação: Papel reciclado, miolo com 180 folhas personalizadas em papel 75gr, página com calendário do ano, ano posterior e ano seguinte, página com dados pessoais, 180 folhas com pauta e campos para datas, acabamento em Wire-O, capa dura em papelão revestido com papel reciclado 120gr ou papel Kraft, e papel artesanal na parte superior, tamanho 15cm x 21cm. Unidade 78	UNID	78	RS 9,00	RS 702,00
03	Alfinete de escritório número 01. Especificação: Cores diversas, em poliestireno e arame de aço níquelado. Caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa c/ 50 unidades 51	CX C/50 UNID	51	RS 6,00	RS 306,00
04	Almofada para carimbo azul. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade 47	UNID	47	RS 4,00	RS 188,00
05	Almofada para carimbo preta. Especificação: Em tecido, entintada na cor preta. Estojo plástico, dimensões: comprimento mínimo 11,0cm e máximo 13,0cm x largura mínima 7,0cm e máxima 10,0cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Unidade 53	UNID	53	RS 5,00	RS 265,00
06	Apagador para quadro branco. Especificação: Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro: suporte para 2 canetas de quadro branco. Unidade 15	UNID	15	RS 5,00	RS 75,00
07	Apontador de lápis. Especificação: Manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito. Caixa c/ 24 unidades Caixa c/ 24 unidades 66	CX C/24 UNID	66	RS 6,00	RS 396,00
08	Argila para artesanato. Especificação: barro suficientemente homogêneo, com plasticidade, possível de ser modelado/moldado embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Kg 50	KG	50	RS 10,00	RS 500,00
09	Balão número 6,5. Especificação: Cores variadas. Pacote c/ 50 unidades. Pacote c/ 50 unidades 870	PCT C/ 50 UNID	870	RS 6,00	RS 5.220,00
10	Bastão para cola quente fino. Unidade 1.650	UNID	1.650	RS 16,00	RS 26.400,00



11	Bastão para cola quente grosso. Unidade 1.650	UNID	1.650	RS 18,00	RS 29.700,00
12	Bola de isopor grande. Unidade 230	UNID	230	RS 2,00	RS 460,00
13	Bola de isopor média. Unidade 230	UNID	230	RS 2,00	RS 460,00
14	Bola de isopor pequena. Unidade 230	UNID	230	RS 2,00	RS 460,00
15	Borracha bicolor. Unidade 1.560	UNID	1.560	RS1,00	RS 1.560,00
16	Borracha branca. Especificação: Macia, dimensões 34x23. Caixa c/ 100 unidades. Caixa c/ 100 unidades 47	CX C/100 UNID	47	RS 15,00	RS 705,00
17	Borracha ponteira branca. Especificação: Para encaixe em fundo de lápis. Unidade 985	UNID	985	RS 1,00	RS 985,00
18	Caderno brochura em capa dura. Especificação: 48 folhas pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pct. C/ 20 unidades. Pacote c/ 20 unidades 372	PCT C/ 20 UNID	372	RS 40,00	RS 14.880,00
19	Caderno brochura em capa maleável. Especificação: 96 folhas pautadas, dimensões mínimas 202 x 144 mm e máximas 209 x 147 mm. Unidade 390	UNID	390	RS 4,00	RS 1.560,00
20	Caderno com espiral em capa dura. Especificação: 1/4, c/ 48 folhas, dimensões 209x147mm. Pacote com 20 unidades. Pacote c/ 20 unidades 370	PCT C/20 UNID	370	RS 35,00	RS 12.950,00
21	Caderno espiral com 12 matérias em capa dura. Especificação: com motivos abstratos e impessoais. Papel miolo: 56 gm2 de formato: 20x27,5cm, contendo 240 folhas Unidade 720	INID	720	RS 17,00	RS 12.240,00
22	Caderno de desenho capa mole. Especificação: sem espiral, escolar, formato A 4, dimensões 210 x 297 mm, 20 folhas Unidade 800	UNID	800	RS 6,00	RS 4.800,00
23	Caixa de correspondência tripla. Especificação: com três bandejas para arquivar documentos, modelo flexível, medindo 255 mm x 370 mm x 185 mm, na cor fumê Unidade 53	UNID	53	RS 40,00	RS 2.120,00
24	Caixa organizadora de papelão. Especificação: medindo 31x42x21cm - 560g, cores variadas Unidade 350	UNID	350	RS 32,00	RS 11.200,00
25	Caixa plástica em polietileno na cor azul. Especificação: para documentos, polionda, em polietileno. Dimensões mínimas de 350x240x130mm Unidade 350	UNID	350	RS 48,00	RS 16.800,00
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS R\$:				RS 145.152,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS).	





Empresa: P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Reriutaba-Ce
CEP: 62.260-000

FORMA DE PAGAMENTO: COFORME EDITAL.

PRAZO DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

Reriutaba-CE, 05 De Novembro De 2018.

PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO
P. A. PRODUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ Nº: 24.730.537/0001-75



Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 99456-2166